[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

14   августа   2015

                                                   № 367-р
г. Горловка

О внесении изменений в решение

городского совета от 27 мая 2011 № VI/9-18

В связи с обращениями распространителей наружной рекламы о продлении разрешений на размещение наружной рекламы, для урегулирования вопросов в сфере размещения наружной рекламы на территории города Горловка и ускорения возобновления данного вида деятельности, принимая во внимание введение военного положения на всей территории Донецкой Народной Республики, учитывая разъяснения Министерства информации Донецкой Народной Республики (письмо № 02/520 от 28 июля 2015 года), руководствуясь Временным Положением о порядке регистрации средств наружной рекламы на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 5-16 от  09 апреля 2015 года, распоряжением главы администрации города Горловка от 05 марта 2015 года № 14-р «О применении нормативно-правовых актов в деятельности администрации города Горловка», согласно которого Правила размещения наружной рекламы на территории г. Горловка, сохраняют юридическую силу, п. 1.2, 1.3, 3.3.11, 4.1 Положения об администрации города Горловка.

1. До принятия Закона Донецкой Народной Республики «О рекламе» внести изменения в Правила размещения наружной рекламы на территории г. Горловка, утвержденные решением городского совета от 27 мая 2011 № VI/9-18 а именно: дополнить пункт 29 Правил размещения наружной рекламы на территории г. Горловка (далее – Правила) абзацами следующего содержания:

«Собственник конструкции наружной рекламы большого и сверхбольшого формата, прошедший регистрацию в отделе по лицензированию и мониторингу СМИ и наружной рекламы Министерства информации Донецкой Народной Республики, срок действия разрешения на размещение которой истек, обращается с заявлением о возобновлении указанного разрешения в администрацию города Горловка, предоставив следующий пакет документов:

копия свидетельства о регистрации юридического лица или физического                      лица – предпринимателя в Донецкой Народной Республике;

оригинал зарегистрированного разрешения на размещение наружной рекламы;

регистрационную карту на средство наружной рекламы.
Если в течении трех дней со дня возобновления соответствующего разрешения собственник рекламной конструкции не заключит договор на  временное пользование местом для размещения специальных конструкций наружной рекламы, то указанное разрешение утрачивает силу.».

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Горловка (Замко)  проинформировать население города и распространителей наружной рекламы.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Горловка Алипова А.Н.
И. о. главы администрации

 Р.А. ХРАМЕНКОВ